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Consulta Fecha de Consulta 29-03-2021

BUEN DIA, podrian indicar por favor si en el item 1 y 2 piden ya la botella totalmente dteminada o seria la materia prima,
ya que segun entendemos el llamado es para adquisicion de embases y embalajes

Respuesta Fecha de Respuesta 06-04-2021

En el Ítem 1 y 2 se solicitan preformas PET para realizar el soplado de botellas, es decir con estas preformas de PET
mediante la técnica de soplado se fabricarán las botellitas de 500 ml. La ESSAP S.A realizará la producción y soplado de
botellas. Ver plano o imagen de referencia para el ítem 1 y 2 en las especificaciones técnicas en la sección de documentos
adjuntos.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2021

buen dia podria inducarnos por favor si en el item 1 y 2 solicitan material para soplar ustede mismos y realizar la
produccion de botellas de 500 ml , para analizar correctamente nuestros costos , piden la materia prima o ya directamente
envases teminados

Respuesta Fecha de Respuesta 06-04-2021

En el Ítem 1 y 2 se solicitan preformas PET para realizar el soplado de botellas, es decir con estas preformas de PET
mediante la técnica de soplado se fabricarán las botellitas de 500 ml. La ESSAP S.A realizará la producción y soplado de
botellas. Ver plano o diseño de referencia para el ítem 1 y 2 en las especificaciones técnicas en la sección de documentos
adjuntos.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2021

me dirijo a ustedes respuetuosamente a fin de consultar si podrias explicar mejor como seria la especificacion exacta de
las etiquetas, ustedes cortarian y adheririan las mismas a cada envase, si por favor podria aclarar ese punto, quieren las
mismas en cinta de corte a calor o como seria su sistema de eiquetado

Respuesta Fecha de Respuesta 06-04-2021

Las etiquetas son de BOPP plastificada autoadhesivas doble faz para el ítem 4 y de una cara para el ítem 7, estas ya vienen
cortadas y dispuestas/pegadas en un royo o bobina, nosotros solo despegariamos la etiqueta de la hoja/film plastica de la
bobina y pegariamos manualmente sobre la botella o bidón. El etiquetado por el momento se realiza de forma manual. .
Ver plano o imagen de referencia para el ítem 4 en las especificaciones técnicas en la sección de documentos adjuntos.
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